
Protokół Nr LXXXVII /2023
z nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Kielce,

która odbyła się w dniu 13 grudnia 2023 r., w godz. 15.30-16.00,
w Sali Obrad Rady Miasta Kielce im. Stefana Artwińskiego w Kielcach, Rynek l

Posiedzenie w trybie stacjonarnym.

W posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczyło 14 radnych.

Do pkt 1.
Otwarcie obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś otworzył LXXXVII nadzwyczajną Sesję
Rady Miasta Kielce w dniu 13 grudnia 2023 roku o godz. 15.30, zwołaną zgodnie z art. 20 ust. 3
ustawy o samorządzie gminnym na wniosek Prezydenta Miasta Kielce z dnia 7 grudnia 2023 r.
Po sprawdzeniu liczby radnych biorących udział w sesji stwierdził prawomocność obrad.
Przewodniczący Rady Miasta, Kielce, pan Jarosław Karyś powitał Panie i Panów Radnych, Pana
Prezydenta, Zastępców Prezydenta oraz wszystkich uczestniczących w obradach. Ponadto
poinformował, że sesje Rady Miasta Kielce są transmitowane, nagrywane i upubliczniane na stronach
Urzędu Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
Do pkt 2.
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś poinformował, iż Panie i Panowie radni
otrzymali wraz z zaproszeniem na sesje, porządek obrad i projekty uchwał będące przedmiotem obrad
w dniu dzisiejszym. Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś poinformował
również, iż Pan Prezydent złożył wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu do
porządku obrad:
- projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania,
nabywania i wykupu.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie wniosek Pana
Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie emisji obligacji
komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: l, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 12, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne
ZA: (12); Jarosław Bukowski, Jarosław Karyś, Anna Kibortt, Piotr Kisiel, Wiesław Koza, Tadeusz
Kozior, Marian Kubik, Joanna Litwin, Zdzisław Łakomiec, Marianna Noworycka-Gniatkowska,
Bożena Sieczka, Arkadiusz Slipikowski
PRZECIW: (1) Marcin Stępniewski
WSTRZYMUJĘ SIĘ: O
BRAK GŁOSU: (12); Michał Braun, Maciej Bursztein, Katarzyna Czech-Kruczek, Dariusz Kisiel,
Monika Kowalczyk, Anna Myślińska, Monika Słoniewska, Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański,
Karol Wilczyński, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapała
NIEOBECNI: O
Rada Miasta Kielce zadecydowała, iż projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych
oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu nie zostanie wprowadzony do
porządku obrad.



Rozpatrzenie projektów uchwał:
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś poinformował, że wszystkie projekty
uchwał, które znalazły się w porządku obrad sesji były przedmiotem obrad właściwych Komisji.

Do pkt. 3
Skarbnik Miasta Kielce, pani Marzena Bzymek zarekomendowała projekt uchwały w sprawie
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Radny Jarosław Bukowski złożył wniosek formalny o głosowanie projektu uchwały w sprawie
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, bez dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie wniosek
formalny radnego Jarosława Bukowskiego o głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od nieruchomości, bez dyskusji.
Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 11, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA; (12) Jarosław Bukowski, Jarosław Karyś, Anna Kibortt, Piotr Kisiel, Wiesław Koza, Tadeusz
Kozior, Marian Kubik, Joanna Litwin, Zdzisław Łakomiec, Marianna Noworycka-Gniatkowska,
Bożena Sieczka, Arkadiusz Ślipikowski
PRZECIW: O
WSTRZYMUJĘ SIĘ: (2) Dariusz Kisiel, Marcin Stępniewski
BRAK GŁOSU: (11) Michał Braun, Maciej Bursztein, Katarzyna Czech-Kruczek, Monika
Kowalczyk, Anna Myślińska, Monika Słoniewska, Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański, Karol
Wilczyński, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapala
NIEOBECNI: O
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek formalny radnego Jarosława Bukowskiego w sprawie
głosowania projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
nieruchomości, bez dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Wyniki głosowania:
ZA: 4, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: l, BRAK GŁOSU: 11, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA: (4) Jarosław Bukowski, Anna Kibortt, Joanna Litwin, Bożena Sieczka
PRZECIW: (9) Jarosław Karyś, Piotr Kisiel, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Zdzisław
Łakomiec, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Marcin Stępniewski, Arkadiusz Ślipikowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ: (1) Dariusz Kisiel
BRAK GŁOSU: (11) Michał Braun, Maciej Bursztein, Katarzyna Czech-Kruczek, Monika
Kowalczyk, Anna Myślińska, Monika Słoniewska, Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański, Karol
Wilczyński, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapała
NIEOBECNI: O
Rada Miasta Kielce nie podjęła projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od nieruchomości.

Skarbnik Miasta Kielce, pani Marzena Bzymek zarekomendowała projekty uchwał w sprawie:
1. Podjęcia uchwały nr l zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy

Finansowej Miasta Kielce na lata 2023-2045.
2. Podjęcie uchwały nr l zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta

Kielce na 2023 rok.



3. Podjęcie uchwały nr 2 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Kielce na lata 2023-2045.

4. Podjęcie uchwały nr 2 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta
Kielce na 2023 rok.

Do pkt.4
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie projekt
uchwały nr l zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Kielce na lata 2023-2045.
Wyniki głosowania:
ZA: 10, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 11, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
Jarosław Bukowski, Jarosław Karyś, Anna Kibortt, Dariusz Kisiel, Marian Kubik, Joanna
Litwin, Zdzisław Łakomiec, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Bożena Sieczka,
Arkadiusz Ślipikowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Piotr Kisiel, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marcin Stępniewski
BRAK GŁOSU (11) Michał Braun, Maciej Bursztein, Katarzyna Czech-Kruczek, Monika
Kowalczyk, Anna Myślińska, Monika Słoniewska, Katarzyna Suchańska, Kamil
Suchański, Karol Wilczyński, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapała
NIEOBECNI: O
Rada Miasta Kielce podjęła Uchwałę Nr LXXXVII/1687/2023 w dniu 13 grudnia

2023 r., zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Kielce na lata 2023-2045.

Do pkt. 5
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie projekt
uchwały nr l zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2023
rok.
Wyniki głosowania:
ZA: 10, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 11, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA: (10) Jarosław Bukowski, Jarosław Karyś, Anna Kibortt, Dariusz Kisiel, Marian
Kubik, Joanna Litwin, Zdzisław Łakomiec, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Bożena
Sieczka, Arkadiusz Ślipikowski
PRZECIW: O
WSTRZYMUJĘ SIĘ: (4) Piotr Kisiel, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marcin
Stępniewski
BRAK GŁOSU: (11) Michał Braun, Maciej Bursztein, Katarzyna Czech-Kruczek, Monika
Kowalczyk, Anna Myślińska, Monika Słoniewska, Katarzyna Suchańska, Kamil
Suchański, Karol Wilczyński, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapala
NIEOBECNI: (0)
Rada Miasta Kielce podjęła Uchwałę Nr LXXXVII/1688/2023 w dniu 13 grudnia 2023
r., zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2023 rok.

Do pkt. 6
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie projekt
uchwały nr 2 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Kielce na lata 2023-2045.
Pytania do projektu uchwały zadawał radny Marcin Stępniewski. Odpowiedzi udzieliła
pani Marzena Bzymek, Skarbnik Miasta Kielce.



Wyniki głosowania:
ZA: 10, PRZECIW: l, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 11, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA: (10) Jarosław Bukowski, Jarosław Karyś, Anna Kibortt, Dariusz Kisiel, Marian Kubik,
Joanna Litwin, Zdzisław Łakomiec, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Bożena Sieczka,
Arkadiusz Ślipikowski
PRZECIW: (1) Marcin Stępniewski
WSTRZYMUJĘ SIĘ: ( 3) Piotr Kisiel, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior
BRAK GŁOSU: (11) Michał Braun, Maciej Bursztein, Katarzyna Czech-Kruczek, Monika
Kowalczyk, Anna Myślińska, Monika Słoniewska, Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański,
Karol Wilczyński, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapala.
NIEOBECNI: O
Rada Miasta Kielce podjęła Uchwałę Nr LXXXVII/1689/2023 w dniu 13 grudnia 2023 r.,
zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata
2023 - 2045.

Do pkt. 7
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś poddał pod głosowanie projekt
uchwały nr 2 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2023 rok.
Wyniki głosowania:
ZA: 10, PRZECIW: l, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 11, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA: (10) Jarosław Bukowski, Jarosław Karyś, Anna Kibortt, Dariusz Kisiel, Marian Kubik,
Joanna Litwin, Zdzisław Łakomiec, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Bożena Sieczka,
Arkadiusz Ślipikowski
PRZECIW: (1) Marcin Stępniewski
WSTRZYMUJĘ SIĘ: (3) Piotr Kisiel, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior
BRAK GŁOSU: (11) Michał Braun, Maciej Bursztein, Katarzyna Czech-Kruczek, Monika
Kowalczyk, Anna Myślińska, Monika Słoniewska, Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański,
Karol Wilczyński, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapala
NIEOBECNLO
Rada Miasta Kielce podjęła Uchwałę Nr LXXXVII/1690/2023 w dniu 13 grudnia 2023 r.,
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na lata 2023.

Do pkt. 8
Zamknięcie obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Jarosław Karyś wobec wyczerpania porządku obrad
zamknął LXXXVII Nadzwyczajną Sesję Rady Miasta Kielce, która odbyła się w dniu 13 grudnia
2023 roku w godz. 15.30-16.00.

Protokofopala Przewodniczący Rad}

Ewelina/Serwata-Kowalska Jarosław Ka,


